关于重大项目进展情况的公告

证券代码：300055                 证券简称：万邦达           公告编号：2015-027

北京万邦达环保技术股份有限公司

关于2015年第一季度重大项目进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2015年第一季度，公司生产经营稳定，项目进展顺利，较好地完成了公司预

定的第一季度生产经营计划。现将公司重大项目在本季度的进展情况公告如下：

一、重大工程项目

（一）华北石化炼油质量升级与安全环保技术改造工程－供热、供风工程（除

盐水站、凝结水站）PC 承包项目、供热、供风工程（余热回收站、制冷站）PC

承包项目、污水处理厂PC 承包项目

    1．工程概况

2013年8月7日，万邦达与华北石化签订了《炼油质量升级与安全环保技术改

造工程PC承包－供热、供风工程（除盐水站、凝结水站）》工程采购施工承包

合同，合同金额为：56,451,300.00元；《炼油质量升级与安全环保技术改造工程

PC承包-供热、供风工程（余热回收站、制冷站）》工程采购施工承包合同，合

同金额为：42,015,800.00元；《炼油质量升级与安全环保技术改造工程PC承包- 污

水处理场》工程采购施工承包合同，合同金额为：198,493,800.00元，三项合同

总金额为：296,960,900.00元。详细情况请见公司于2013年8月8日在中国证监会

指定信息披露网站巨潮资讯网发布的《关于公司签订重大合同的公告》（公告编

号：2013—024）。

2．进展情况

    截至 2015 年 3 月 31 日，华北石化污水处理场的工艺安装材料陆续到场，设

备安装工作正在有序进行。

                                                  关于重大项目进展情况的公告

（二）神华宁煤400万吨/年煤炭间接液化项目动力站装置除盐水及凝液精制

站工艺包成套项目

1． 工程概况

公司与中国联合工程公司签订的神华宁煤400万吨/年煤炭间接液化项目动

力站装置《除盐水及凝液精制站工艺包成套买卖合同》，合同金额为：18,800.00

万元。详细情况请见公司于2015年1月5日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资

讯网发布的《关于签订日常经营重大合同的公告》（公告编号：2015—001）。

2． 进展情况

截至2015年3月31日，该项目设计部分已经全部完成并通过了设计审查会，

提交了设计图纸；采购部分已完成全部工艺设备、全部自控设备和大部分材料的

采购合同签订和供货工作。

（三）陕西煤业化工集团神木天元化工有限公司100t/h煤焦油轻质化废水处

理BOT项目

1．工程概况

2014年9月16日，公司与陕西煤业化工集团神木天元化工有限公司签订了《陕

西煤业化工集团神木天元化工有限公司100t/h煤焦油轻质化废水处理BOT项目特

许经营协议》，项目投资总金额为38,900.00万元，由公司为100t/h煤焦油轻质化

废水处理提供设计、投资、建设、运营服务，陕西煤业化工集团神木天元化工有

限公司在运营期内支付运营服务费用。该合同详细情况请见公司于2014年9月16

日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网发布的《关于签署BOT项目特许经

营协议的公告》（公告编号：2014—068）。

2．进展情况

截至2015年3月31日，该项目采购部分, 供电仪等主要设备全部到场；土建

施工基本结束，全厂地管施工完成，工艺设备及配管安装完成80%，电仪安装完

成50%。

（四）神华宁煤集团煤炭化学工业分公司甲醇厂、甲醇制烯烃项目高盐水零

                                                  关于重大项目进展情况的公告

排放BOT项目

1．工程概况

2014年10月17日，公司与神华宁煤集团煤炭化学工业分公司烯烃公司签订了

《神华宁煤集团煤炭化学工业分公司甲醇厂、甲醇制烯烃项目高盐水零排放BOT

项目特许经营协议》, 项目总投资额为21,200.00万元，由公司为约定的高盐水零

排放项目提供设计、投资、建设、运营服务，运营期限为项目正式运营之日起20

年，神华宁煤集团煤炭化学工业分公司烯烃公司根据协议约定的水费价格及实际

处理水量，逐月向公司支付费用。该协议详细情况请见公司于2014年10月18日在

中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网发布的《关于签署BOT项目特许经营协

议的公告》（公告编号：2014—080）。

2．进展情况

截至2015年3月31日，该项目所有建筑物及构筑物已完成施工工作，装饰、

装修等施工收尾工作已基本完成，工艺、电气、仪表安装全部完成，膜系统流程

联调工作已基本完成，项目进入双膜系统试运行阶段。

二、托管运营项目

预计2015年第一季度，公司（含控股子公司及全资子公司）正式运行的托管

运营业务将实现结算总收入约3,895万元，项目简况如下：

（一）神华宁煤煤基烯烃项目水处理系统专业外委运营项目：本项目合同期

为15 年，2015年第一季度各装置运行稳定，预计实现结算收入约1065万元；

（二）神华宁夏煤业集团二甲醚项目水处理系统专业外委运营项目：本项目

合同期为15 年，2015年第一季度运行稳定，预计实现结算收入约621万元；

（三）宁东煤化工基地污水处理工程BOT 项目特许经营项目：本项目合同期

为20 年，2015年第一季度运行良好，预计实现结算收入约1390万元；

（四）神华宁夏煤业集团聚甲醛水处理运营项目：本项目合同期15 年，2015

年第一季度生产运营正常，预计实现结算收入约103万元；

（五）中国石油天然气股份有限公司庆阳石化分公司污水处理及中水回用装

                                                  关于重大项目进展情况的公告

置托管运营服务项目：本项目合同期为5年，2015年第一季度生产运营稳定，预

计实现结算收入约300万元。

（六）中煤陕西榆林能源化工有限公司甲醇醋酸系列深加工及综合利用项目

一期（Ⅰ）工程公用工程中心水系统装置托管运营服务工程；本项目合同期不少

于5年。项目合同签署期为2014年4月2日，2015年第一季度预计实现结算收入约

416万元。

三、吉林省固体废物处理有限责任公司增资项目

截至 2015 年 3 月 31 日，项目进展情况如下：

2015 年 2 月，吉林市相关政府领导亲自到吉林省固体废物处理有限责任公

司进行现场办公，专题研究项目进展及周边环境改造等有关问题。对公司各项工

作起到了极大的推动作用。

各系统及设备已安全平稳渡过寒冬，各项恢复工作正在紧张有序进行。

2015 年第一季度，在危废收贮方面，收取工业废料 973.38 吨。

四、PPP 模式合作建设项目

截至2015年3月31日，项目进展情况如下：

芜湖 PPP 项目已经签署框架协议，并已安排相关机构介入具体项目调研，

具体项目实施方案正在制定中。

乌兰察布 PPP 项目已经取得中标通知书，预计 4 月份签署框架协议，双方

正在积极推进成立项目公司，负责推动具体项目进展，目前双方保持着良好的沟

通和项目推进。

特此公告。

北京万邦达环保技术股份有限公司

董事会

二Ｏ一五年三月三十一日